

TJÄNSTESKRIVELSE

TN 2013/478-052
(KFKS 2013/742-040)

Tekniska nämnden

Informationsärende Kvarnholmsvägen på Finnbodasidan Indragningar för busslinje 53upp till Finnberget

Förslag till beslut

Nämnden noterar informationen till protokollet.

Ärendet

Kommunen har beslutat att utföra kapacitetshöjande åtgärder på Kvarnholmsvägen, från rondellen vid Finnbergstunneln och österut förbi korsningen med Finnbergsvägen fram till Hästholsbron. Vid ombyggnaden kommer Kvarnholmsvägen att breddas för att förbättra vägens standard och siktförhållande samt ge plats åt en separat gång- och cykelbana på gatans södra sida. För att skapa utrymme för den nya vägsektionen kommer bergsprängningsarbeten krävas på den norra sidan av Kvarnholmsvägen. Omfattande stödmursarbeten kommer att utföras på vägens södra sida. Dessutom utförs ledningsarbeten i form av nedläggning av bland annat ny genomgående vattenledning mot Kvarnholmen och nya dagvattenledningar. Även busshållplatserna på sträckan byggs om. Ombyggnaden berör en sträcka om ca 560 meter. Ombyggnationen påbörjades 5 maj och beräknas pågå ca 1- 1,5 år

Utbyggnads etapp 1, som är delen från rondellen vid Finnbergstunneln och fram till Finnbergsvägen kommer att pågå fram till årsskiftet 2014- 2015. Under utbyggnadsetapp 2 bedöms busstrafiken inte påverkas och således gå som normalt.

Förarbete

Förarbetena har varit många och redan under projektets tidiga skede fördes kontakt med berörda fastighetsägare längs sträckan samt Stockholms Lokaltrafik.

Bostadsrättsföreningarna uppe på Finnberget informerades om de kommande arbetena och vad detta skulle komma att medföra i form av avstängning av vägen, borrhning, sprängning samt även de korta avbrott vad gäller el- och vattenförsörjning som kommer att ske när de nya ledningarna kommer att tas i drift, avbrotten kommer ungefärligen röra sig om ett par timmar upp till en dag (dagtid).



I takt med projektets planering har dialog med SL/Keolis löpande skett för hur busstrafikeringen upp till Finnberget skulle kunna fungera under utbyggnadstiden. I samråd utformades ett underlag som legat till grund för hur vägen nu har stängts av och kan trafikeras.

Besked om indragna bussturer

Med anledning av att Kvarnholmsvägen stängts av den 5 maj har trafiken letts om. SL har utan förvarning valt att dra in de flesta av sina avgångar med buss 53 upp till Finnberget. SL motiverar sitt beslut att dra in busslinjen med att det tar 6 minuter längre att trafikera sträckan då de får köra genom Finnbergstunneln och upp förbi Hästholmsbron. De beklagar att de inte uppmärksammat detta i tidigare diskussioner med projektledningen. Projektledningen har hela tiden haft löpande kontakt med SL för att försöka få till förbättringar vad gäller busstrafiken. SL har utlovat att återkomma med förbättringsförslag (har ej inkommit vid tiden för denna tjänsteskrivelse).

Indragning av bussturer har skapat stor irritation och oro bland de boende som har hört av sig till Nacka kommun och kräver att Nacka kommun löser frågan. Det är många äldre som bor på Finnberget, generellt både för barnfamiljer som för äldre så är den branta backen krävande att ta sig uppför, varav fler känner sig instängda.

De boende på Finnberget har framfört önskemål om att kommunen ska sätta in busstrafik under den tid då SL inte kör sina ordinarie turer. Det har inkommit önskemål om både ”matarbussar” från Finnberget till anslutande busstrafik samt önskemål om generella förstärkningar av busstrafiken till området på bekostnad av kommunen.

För att bemöta de boendes irritation och frågor och se till att de fick svar på sina frågor så bjöd kommunen in både Keolis och SL till ett öppet möte som hölls i stadshuset den 27 maj.

Förändringar av bussturer

Förändringar av antal bussturer på busslinje 53 upp till Finnberget redovisas nedan, där turer jämförs med den ursprungliga tidtabellen.

Sommartidtabell

(från midsommar 2014)

13 av 14 Mån-Fre	1 tur indragen
0 av 8 Lördag	alla turer indragna
7 av 7 Söndag	ingen tur indragen

Vintertidtabell

(idag fram till midsommar
från 18 augusti 2014)

4 av 14 Mån-Fre	10 turer indragna
3 av 8 Lördag	5 turer indragna
2 av 7 Söndag	5 turer indragna

Vid midsommar förbättras turtätheten gentemot hur den sett under maj månad och det är endast lördagar som skapar problem då buss 53 inte alls trafikerar Finnberget. Den 18 augusti byter SL till vintertidtabell igen och det blir en kraftig försämring.



Utöver buss 53 så trafikerar buss 469 Finnberget med timmestrafik, det finns då möjlighet för de boende att ta den sistnämnda och byta till buss 53 vid Henriksdal.

Utbyggnads etapp 1, som är delen från rondellen vid Finnbergstunneln och fram till Finnbergsvägen kommer att pågå fram till årsskiftet 2014- 2015. Under utbyggnadsetapp 2 bedöms busstrafiken inte påverkas och således gå som normalt.

Ulrica Andersson
Entreprenadingenjör
Vägenheten